O zebranych w Telszach
na ćwiczenia wojskowe członkach pospolitego ruszenia
(■opolczenja) z całego powiatu pisano: »kom endant zgro
madził dziesiętników pospolitego ruszenia, wyjaśnił im
przyczznę nabożeństwa, opowiedziawszy o cudownym
wypadku z dnia 29 (17) października 1888 r. oraz roz
kazał przetłómaczyć to dziesiątkom po żmudzku, ponie
waż wśród pospolitego ruszenia nie więcej jak 25 ludzi
posiadało język rosyjski*. *) Oficyalny »Pamiętnik* gub.
kowieńskiej na r. 1891 tak mówi o tej kwestyi na str.
84: »Litwin tutejszy jest żywszy i śmielszy niż Zm u-
dzin, nie tak skryty i podejrzliwy oraz mniej zabobonny.